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Inledning 
Prisdialogen är en samverkan mellan Energiföretagen, Riksbyggen, 
Fastighetsägarna, HSB Riksförbund och Sveriges Allmännytta för att stärka 
kundens ställning och att åstadkomma en rimlig, förutsägbar och stabil 
prisändring på fjärrvärme. 

Syftet med Prisdialogen är att med dialog och transparens mellan kund och 
leverantör, stärka kundernas ställning och skapa ömsesidigt förtroende samt 
förståelse för varandras verksamheter.  
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1. Prispolicy 

1.1  Prissättningsprincip 
Huvudprincipen för EEMs prissättning av fjärrvärme är att nivån på 
fjärrvärmepriset skall vara konkurrenskraftigt över tiden med en för ägaren skälig 
avkastning på det investerade kapitalet. Prissättningen utgår bland annat från:    

Kundernas alternativkostnad 
EEM strävar efter att över tid vara konkurrenskraftig jämfört med övriga 
uppvärmningsalternativ. 
 

Prisstabilitet 
Prissättningen av fjärrvärme ska tillgodose kundernas önskemål om en stabil och 
långsiktigt förutsägbar prisutveckling. Priset för nästkommande år skall 
kommuniceras i god tid och för de två därpå följande åren skall ett förväntat 
prisintervall kommuniceras. 
 

 Likabehandling 
Likabehandlingsprincipen går ut på att likvärdiga kunder som köper likvärdiga 
produkter ska möta ett likvärdigt pris. Då så är motiverat av särskilda 
förhållanden kan andra typer av exempelvis ramavtal eller specialavtal med 
kunder som till exempel köper leveranser av en annan kvalitet än normal 
fjärrvärme eller med kunder som själva bidrar med vissa funktioner tecknas. 
 

Öppenhet 
Som ett kommunalägt fjärrvärmeföretag lyder EEM under såväl kommunallagen 
som fjärrvärmelagen med dess krav på öppenhet. Därutöver tar sig 
öppenhetsprincipen uttryck genom den serie av kundmöten som genomförs i 
enlighet med Prisdialogens riktlinjer och genom att prisändringsmodellen görs 
allmänt tillgänglig på EEMs hemsida. 
 

Fjärrvärmeverksamhetens kostnadsstruktur  
EEMs utgångspunkt för prissättningsprincipen för fjärrvärme är att den ska vara 
kostnadsbaserad men prisnivån behöver vara konkurrenskraftig jämfört med 
alternativen. Priset baseras på de kostnader EEM har för att bibehålla en hög 
leveranssäkerhet, långsiktig utveckling samt en skälig avkastning på 7%.   
Kostnaderna för fjärrvärmeproduktionen påverkas i viss utsträckning av 
elproduktionen i vårt kraftvärmeverk men intäkter från elproduktion ska ej 
påverka prissättningen för fjärrvärme. 
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1.2 Prissättning av nyanslutningar 
EEM arbetar efter principen att varje ny fjärrvärmeanslutning skall bära sig själv 
ekonomiskt. Avgiften för nyanslutningar beräknas individuellt för varje tillfälle 
utifrån rådande förutsättningar och möjligheter. Detta innebär att tidigare 
anslutna kunder inte ska belastas av nyanslutningar.    

1.3 Pågående arbeten hos fjärrvärmeleverantören 
EEM arbetar ständigt med att effektivisera produktionsanläggningar, optimera 
driften samt investera klokt med de investeringsmedel vi har för att uppnå en 
kostnadseffektiv, klimatsmart, flexibel och leveranssäker produktion. Några 
aktuella arbeten beskrivs nedan.   

1.3.1 Utökad produktionsmix  
 Värmepump  

En diversifierad produktionsmix gör oss mindre beroende av prisvariationer på el 
och fastbränsle och att investera i en storskalig värmepump innebär fördelar 
både för ekonomin och miljön. Vi räknar till exempel med att minska våra CO2-
utsläpp med över 1 000 ton per år. Det finns ytterligare fördelar med att investera 
i en värmepump, vi kan då utföra underhåll på våra befintliga 
produktionsanläggningar under sommarmånaderna, vilket medför att vi kan 
upprätthålla en högre kvalitet på underhållet och samtidigt hålla kostnaderna 
nere. På längre sikt innebär också, genom omfördelning av drifttiden på 
anläggningarna, att vi kan skjuta upp investeringar i nya anläggningar, vilket ger 
oss mer tid att fokusera på att förbättra den befintliga infrastrukturen samt mer 
tid för omvärldsanalys och kloka val när vi dimensionerar framtidens 
fjärrvärmeproduktion.  

Värmepumpen är avsedd att under sommaren nästan helt kunna ersätta övrig 
produktion och under vintern kunna avlasta denna. Slutgiltigt beslut om 
installation av en värmepump i EEMs produktionsmix tas av styrelsen under 
hösten 2025 och den beräknas då vara i drift 2027.  

 Restvärme  
Banbrytande projekt pågår i Ärnaberget där restvärme ska bli hållbar energi 
genom att återvinna outnyttjad värme från det datacenter som är under 
etablering. Ett samverkansprojekt mellan Scandinavian Datacenter (SDC) och 
EEM vilket kombinerar energieffektivitet, modern teknik och klimatnytta. 
Avsiktsförklaring är signerad av båda parter och avtalsarbetet pågår, första 
leverans av värme till EEMs fjärrvärmenät förväntas ske under 2027 och effekten 
kommer sedan att utökas i takt med att verksamheten hos SDC växer.   
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1.3.2 Nya produkter  
 Klimatkompenserad fjärrvärme   

Idag sker vår produktion av fjärrvärme nästan helt utan fossila bränslen. Under 
2024 hade 98,85 procent av fjärrvärmen sitt ursprung i förnybara och återvunna 
energikällor. Klimatkompensation är dock ingen permanent lösning på 
klimatfrågan eftersom den inte direkt minskar de utsläpp som vår egen 
verksamhet genererar. Klimatkompensation ska ses som ett tillfälligt 
komplement till dess att vi uppnår helt fossilfri fjärrvärme. Till dess att vi har nått 
hela vägen fram ger vi kunden möjlighet att uppnå sina klimatmål till ”netto-
nollutsläpp” genom att klimatkompensera för den fjärrvärme som används. Läs 
mer på Klimatkompenserad fjärrvärme - eem.se. 

 Optimering av flödespremie  
Med bättre avkylning och lägre returtemperaturer så ökar totalverkningsgraden 
för EEMs energiproduktion. Ett kostnadsfritt platsbesök erbjuds företagskunder 
med hög flödestaxa där enklare åtgärder genomförs direkt vid besöket medan 
övriga åtgärder sker mot offert eller av annan entreprenör. Tjänsten lanseras 
under hösten 2025.  

1.3.3 Produkter under utredning 
 Ekonomivärme och komfortvärme 

Ett pilotprojekt är under uppstart avseende styrning av inomhustemperaturen 
hos kund. Syftet med projektet är att skapa bättre inomhusklimat i fastighet 
och/eller sänka fjärrvärmekostnaden för kunden. Två olika produkter utreds 
under arbetsnamnen Ekonomi- och komfortvärme, se kort beskrivning nedan. 
Piloten sker i samarbete mellan EEM och Eskilstuna Kommunfastigheter. Fyra 
fastigheter ingår i Piloten, två från vartdera bolaget och kostnader fördelas lika 
mellan parterna. Piloten beräknas vara utredd under Q2 2026.  
  

Tjänsten Ekonomivärme går ut på att kunder ges möjlighet att få sin 
inomhustemperatur sänkt vid tillfällen då kostnaden och miljöbelastningen för 
värmeproduktionen är hög, medför lägre fjärrvärmekostnad för kund.  

Tjänsten komfortvärme ger ett bättre upplevt inomhusklimat till en något lägre 
kostnad. Den bygger på forskning som visar att vi upplever kyla vid till exempel 
regn och mörka dagar – och värme vid solinstrålning eller kallt och torrt väder. 
Komfortvärme anpassar inomhustemperaturen efter dessa upplevelser, höjer 
när det känns kallt och sänker när det känns varmt.  

 

 

 

https://www.eem.se/foretag/fjarrvarme/redan-fjarrvarmekund/klimatkompenserad-fjarrvarme
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1.4 Prismodell 
EEMs prismodell infördes 2023 och bolaget avser att tillämpa denna 
prissättningsprincip gällande huvudprislistan under de kommande åren. 
Eventuella förändringar eller justeringar av prisstrukturen kommer att ske i 
samråd med kunderna. Prismodellen ska vara konstruerad så att kunden får ett 
tydligt incitament för att effektivisera sin energi- och effektanvändning. 

Prismodellen innehåller 4 komponenter: 

1 Energiavgift – Löpande användning per månad. 
Energiavgiften består av den uppmätta användningen av fjärrvärmen under 
aktuell månad.  

2 Effektavgift – Effektavgiften beror på fastighetens storlek, isolering och vad 
för slags verksamhet som bedrivs i den. EEM använder den så kallade 
effektsignaturen för att bestämma vilket effektbehov som avgiften baseras på. 

3 Fast avgift – baseras på effektnivån 
Den fasta avgiften är en grundavgift beroende på hur stor fastighetens 
effektsignatur är. 

4 Flödespremie/-avgift – hur effektiv är din anläggning? 

Vi jobbar ständigt med att göra vårt fjärrvärmesystem så effektivt och miljövänligt 
som möjligt. Ett steg i den riktningen är att förbättra avkylningen av 
fjärrvärmevattnet hos våra kunder. Vi har därför en flödespremie, som ger dig en 
lägre kostnad om du har god avkylning i din fastighet, och en flödesavgift om din 
värmecentral inte fungerar effektivt. 

För mer detaljerad information om prismodell, se EEMs hemsida:  
Prismodell Fjärrvärme - eem.se.  
 

1.5 Kostnadsstruktur 
Fördelning mellan effekt- och energipris i prismodellen har sin bakgrund i 
kostnadsstrukturen avseende fasta och rörliga kostnader för produktionen av 
fjärrvärme.  

 Bränsle och därav relaterade kostnader: Omfattar alla bränslen som 
används för produktion av fjärrvärme i Eskilstunanätet. Posten består främst av 
inköp och hanteringskostnader för bränslen, samt skatter kopplade till bränslen 
och dess användning. I posten ingår också kostnader för kemikalier.    

Övriga kostnader inkl. drift- & underhållskostnader: Kostnader för att driva 
anläggningarna inkl. lokalkostnader. Inköp av material och tjänster avseende 
förebyggande och avhjälpande underhåll.    

Personalkostnader: Lönekostnader.  

Avskrivningar: Avskrivningar på produktions- och distributionsanläggningar.  

 

https://www.eem.se/foretag/fjarrvarme/priser/prismodell
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Administration och centrala kostnader: Kostnader för administration såsom 
försäljning, ekonomi och IT, fastighet mm.  

Finansiella kostnader: Koncernräntekostnader samt ägarnas 
avkastningskrav. 
 

 
Diagram: Kostnadsfördelning fjärrvärme EEM enligt budget 2025 
 

2  Prisändring och prognos 

2.1 Värmeprisförändring för 2026 
Fjärrvärmepriset för år 2026 höjs enligt tabell nedan.   
Årets prisjustering är avvägd mot önskad marginal (resultat/oms) på 7 % 

Höjning % Värmepris-
förändring  

2024 

Värmepris-
förändring 

 2025 

Värmepris-
förändring  

2026 

Värmeprisförändring rörligt pris 15,0 % 23,9 % 4,0 % 

Värmeprisförändring effektavgift 10,0 % 10,0 % 2,0 % 

Värmeprisförändring fast pris 10,0 % 10,0 % 2,0 % 

Marginal (resultat/oms) -7,2 % 
Prognos  

3,2 % 
Prognos  

6,1 % 

Pristabell: Värmeprisförändring 2026 
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2.2 Benchmarking Eskilstuna R9, Nils Holgersson 
För att ge kunden en jämförbar ekonomisk bild så har vi utgått från den 
etablerade Nils Holgersson-undersökningen1. Fjärrvärmepriser varierar 
beroende på flera faktorer, inklusive kostnader för bränsle, investeringar i 
infrastruktur, driftkostnader och lokal efterfrågan. Vi ser på Eskilstunas 
fjärrvärmepriser jämfört med nio andra fjärrvärmeleverantörer inom ett 
geografiskt område och med olika förutsättningar avseende produktion.     
 

Diagram: Jämförelse fjärrvärmepriser, Nils Holgersson 2025 
1https://nilsholgersson.nu/ 
 
 
2.3 Prisprognoser för åren 2027–2028 
Prognoser för 2027 och 2028. Prognosen avser den genomsnittliga 
prisjusteringen för fjärrvärmeleveranser: 

Prognos 2027: 0–4 % 

Prognos 2028: 0–4 % 

För att kunna hålla oss nära 0% i ökning år 2027–2028 behöver 
fastbränslepriserna fortsätta peka nedåt samt att vår utökning av produktionsmix 
sker enligt plan.    

 

3  Fortsatt konkurrenskraftiga 
För att kunna hålla en kvalitativ leverans och ett konkurrenskraftigt pris samtidigt 
som vi levererar en rimlig avkastning till vår ägare måste vi hela tiden utmana 
våra arbetssätt och ständigt arbeta med effektiviseringar och utvärdera nya 
möjligheter.  

https://nilsholgersson.nu/
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Fokus kommande år är att utöka användandet av olika typer av bränslen för att 
nyttja en bredare produktionsmix. Den kan till exempel bestå av värmepumpar 
under delar av året eller del av dygn när det är fördelaktigt samt att dra nytta av 
den teknikutveckling vi implementerat under senaste åren.  
Livstidsförlängning av befintliga produktionsresurser kommer även det att vara i 
fokus för att hålla investeringskostnaderna så låga som möjligt. Fortsatt högt 
fokus på kostnads-kontroll är lika självklart som att vara snabb och lyhörd för nya 
tekniska möjligheter.   

 

4  Hållbarhet 
Värmeproduktionen baseras på, i huvudsak, biobränslen där rester från 
skogsbruk och sågverk utgör merparten av bränslet.   
 

 
Diagram: Bränslesammansättning i EEMs värmeproduktion 2024  
 

Från och med april klimatkompenserar vi för de utsläpp som kommer från fjärr-
värmeanvändningen i våra egna anläggningar kopplade till huvudnätet och vi har 
också infört möjligheten för kunder att nyttja klimatkompenserad fjärrvärme.  
 
Läs mer här: Klimatkompenserad fjärrvärme - eem.se. Klimatet och miljön är 
centralt för oss och vi strävar ständigt mot ökad resurseffektivitet och att minska 
vårt koldioxidavtryck. 

För mer detaljerad information se EEMs hemsida: Hållbarhet - eem.se. 
 

https://www.eem.se/foretag/fjarrvarme/redan-fjarrvarmekund/klimatkompenserad-fjarrvarme
https://www.eem.se/om-oss/hallbarhet
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5  Kunddialog 

5.1 Tidplan för kunddialog 2025 

Aktivitet Tidplan 

Inledande samrådsmöte (fysiskt) 28 april kl. 13-15 

Samrådsmöte 2 (digitalt) 17 juni kl. 13-14 

Beslut fjärrvärmepris i EEMs styrelse 18 augusti 

Samrådsmöte 3 (fysiskt) 2 september kl. 13-14.30 

Ny prislista meddelas Augusti-september 

Information om lokal överenskommelse till Prisdialogens kansli 
samt ansökan om medlemskap 15 september 

Lokal prisändringsmodell publiceras September-Oktober 

Beslut angående medlemskap tas av styrelsen för Prisdialogen 31 oktober 

Nytt pris gäller 1 januari 

 

5.2 Årlig kunddialog 
EEM utgår från följande årshjul, tillsammans med ett representativt urval av 
kunder, för planering av kommande års aktiviteter kopplade till Prisdialogen.    

Aktivitet Tidplan 

Inledande samrådsmöte  April  

Samrådsmöte 2, preliminärt förslag till prisändring med tillhörande 
underlag presenteras  Juni  

Beslut fjärrvärmepris i EEMs styrelse  Augusti  

Samrådsmöte 3, avslutande samråd, lokal överenskommelse om 
prisändring klar   September  

Ny prislista meddelas  September  

Information om lokal överenskommelse till Prisdialogens kansli 
samt ansökan om medlemskap  September  

Lokal prisändringsmodell publiceras  September-oktober  

Beslut angående medlemskap tas av styrelsen för Prisdialogen  Oktober  

Nytt pris gäller  1 januari 
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